[image: image1.jpg]8
R

Киселевский городской
Совет народных депутатов
РЕШЕНИЕ
№_86_ - н
«_22_»_декабря_2011 г.

Об установлении дополнительных оснований

признания безнадежными к взысканию

недоимки и задолженности по пеням и штрафам

по местным налогам и сборам

В соответствии с Налоговым кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минфина РФ от 19 августа 2010г. № ЯК-7-8/393@ «Об утверждении порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам», Уставом Киселевского городского округа, в целях снижения суммарной задолженности по налоговым платежам в бюджет города, Киселевский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Установить следующие дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам:

1.1. Смерть физического лица или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации;

1.2. Выбытие налогоплательщика – физического лица на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации – в части недоимки, задолженности по пеням и штрафам по земельному и имущественному налогу физических лиц, в отношении которых вынесено постановление об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа.

1.3. Отмена в соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами муниципального образования местных налогов и сборов.

2. Установить перечень документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам по местным налогам и сборам.

2.1.При наличии основания, указанного в пункте 1.1:

а) копия свидетельства о смерти физического лица или копия судебного решения об объявлении физического лица умершим;

б) справка налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам.
2.2. При наличии основания, указанного в пункте 1.2:

а) справка территориального органа Федеральной миграционной службы России, подтверждающая выбытие физического лица за пределы Российской Федерации;

б) постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа;

в) справка налогового органа по месту жительства физического лица (на момент выбытия за пределы Российской Федерации) о сумме задолженности, подлежащей списанию.
2.3. При наличии основания, указанного в пункте 1.3:

а) нормативный акт муниципального образования, подтверждающий отмену местных налогов и сборов.

3. Администрации Киселевского городского округа опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета Киселевского городского Совета народных депутатов по бюджету и финансам Иванову Л.А.
Глава города Киселевска

С.С.Лаврентьев